

**Komunikat z posiedzenia
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”
posiedzenie w trybie zdalnym, 14.03.2025 r.**

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 21 członków Rady, 3 członków Komisji Rewizyjnej oraz 2 pracownice biura KSN.

Przedmiotem obrad były następujące zagadnienia:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2024 roku - skarbnik KSN kol. Maria Sapor przedstawiła informację o wykonaniu budżetu w roku 2024 r. Podstawowe źródła przychodu to składki od komisji zakładowych oraz odpis branżowy 2% przekazywany przez Sekretariat. Skarbnik zwróciła uwagę na malejące wpływy z odpisu branżowego 2%, na który ma wpływ liczba członków organizacji zrzeszonych w KSN oraz sposób jego podziału przez Sekretariat. Poinformowała, że maleje liczba komisji zakładowych, a także wpłaty składek z komisji zakładowych są nieregularne. Z uzyskanych informacji, wiadomo, że w 5 jednostkach nie istnieją już (zostały wyrejestrowane) organizacje „Solidarności”. Jeśli chodzi o koszty, to w wyniku utrzymania dyscypliny finansowej i między innymi, niecałkowitego zrealizowania planowanego zakupu sprzętu IT oraz delegacji międzynarodowych, koszty zostały znacząco ograniczone. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. Tadeusz Kolenda przedstawił protokół z kontroli budżetu z końcowym wnioskiem o przyjęcie sprawozdania. Rada KSN podjęła uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonania budżetu Sekcji w roku 2024.
2. Preliminarz wpływów i wydatków na rok 2025 - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła propozycję preliminarza w zakresie wpływów i wydatków na rok 2025. Skarbnik M. Sapor przedstawiła zgłoszone przez komisje problemowe zapotrzebowanie na środki finansowe w związku z prowadzoną działalnością. Rada KSN podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia preliminarza wpływów i wydatków w roku 2025.
3. Informacja o zwiększeniu wynagrodzeń pracowników od 1 stycznia 2025 r. – Przewodniczący KSN kol. Dominik Szczukocki poinformował, że ukazał się Komunikat Ministra Nauki o zwiększeniu wysokości subwencji ze środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego przyznanych na rok 2025. Przyznane środki finansowe przeznaczone są na podwyższenie wynagrodzeń zasadniczych wszystkich pracowników uczelni publicznych. Przypomnieć należy, że kwoty zwiększeń subwencji naliczone są w odniesieniu do wynagrodzeń na 31.12.2023 r. W tych kwotach są również środki na podwyższenie wynagrodzeń zasadniczych pracowników, których wynagrodzenia były niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące od 1 stycznia 2024 r. (4 666 zł) oraz na wszystkie pochodne od wynagrodzeń. Niektóre uczelnie podpisały już porozumienia w sprawie podziału środków na podwyższenie wynagrodzeń. Przewodniczący KSN zwrócił się z prośbą o nadsyłanie podpisanych Porozumień do biura KSN w celu analizy ich realizacji na poszczególnych uczelniach. Przedstawiciele różnych uczelni podzielili się stopniem zaawansowania realizacji podwyżek na swoich uczelniach, a także poinformowali, że Rektorzy często zwiększają pulę środków finansowych przeznaczonych na bieżące podwyższenie wynagrodzeń.
4. Informacje z działalności członków Prezydium i Rady KSN:
 - a) Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki poinformował, że 10 lutego br. brał udział w konferencji pt. „Zielony ład zagrożeniem dla polskiej gospodarki”, która odbyła się w Łodzi. Podczas konferencji prezentowane było stanowisko NSZZ „Solidarność” na temat Zielonego Ładu.

- b) Przewodniczący KSN 20 lutego br. brał udział w posiedzeniu Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W posiedzeniu brał udział także kol. B. Dołęga. Posiedzenie poświęcone było planowanym zmianom w ustawie o nauce i szkolnictwie wyższym. Jednak, z informacji Ministra wynika, że przynajmniej do września br. nie będzie zmiany w ustawie, a propozycje zgłoszone podczas kadencji ministra D. Wieczorka, zostały wycofane.
- c) Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki poinformował, że 26 lutego br. odbyło się posiedzenie Rady Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty.
- d) W dniu 4 marca br. odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Edukacji i Nauki, w której uczestniczył kol. Tadeusz Kulik. Komisja rozpatrzyła informację na temat raportów Unii Europejskiej („The future of European competitiveness” oraz „Align, Act, Accelerate. Research, Technology and Innovation to boost European competitiveness”), a perspektywy polskiej nauki i szkolnictwa wyższego. Raport „The future of European competitiveness” (Przyszłość konkurencyjności Europy) sporządzony został we wrześniu 2024 r., a jego autorem jest prof. Mario Draghi.
- e) Kol. Krzysztof Pszczółka poinformował, że 4 marca br. odbyło się szkolenie poświęcone: komunikacji asertywnej. Materiały podsumowujące szkolenie zostały udostępnione na stronie www KSN. Natomiast 4 kwietnia br. odbędzie się szkolenie na temat Układów Zbiorowych Pracy.
- f) Kol. Małgorzata Kaczyńska poinformowała o inicjatywie Komisji ds. Komunikacji jaką jest propozycja zorganizowania warty przy grobie ks. Jerzego Popiełuszki. Od dnia pogrzebu ks. Jerzego, różne organizacje związkowe z NSZZ „Solidarność” uczestniczą w warcie, która trwa 24 godziny dla jednej grupy. Przedstawiciele KSN w 2014 i 2016 roku już uczestniczyli w takiej warcie. Teraz jest propozycja ponownego zorganizowania warty. Po ustaleniu terminu warty, informacja zostanie przesłana do członków Rady celem zgłaszania udziału.
- g) Kol. Iwona Jędrychowska poinformowała, że rozmawiała z przedstawicielem w Ministerstwie Zdrowia w sprawie podwyżek i uzyskała informację, że zasady będą podobne jak dla pozostałych uczelni podległych Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
- h) Kol. I. Jędrychowska poinformowała, że we Wrocławiu odbyła się konferencja rektorów uczelni medycznych w sprawie ewaluacji.
- i) Kol. Katarzyna Winkler poinformowała, że dla szkół artystycznych nie ma jeszcze komunikatu w sprawie podwyżek wynagrodzeń. Poinformowała też, że w dniu 14 marca br. odbyło się spotkanie z wiceministrem Sławomirem Rogowskim, na którym przedstawiono najważniejsze problemy występujące w uczelniach artystycznych. Ponadto poinformowała, że został wysłany list otwarty, sygnowany przez wiele organizacji związkowych działających w uczelniach artystycznych, do rektorów uczelni artystycznych zawierający 5 postulatów. Jednakże, problemem uczelni artystycznych jest duża liczba różnych organizacji związkowych, których liczebność jest jednak bardzo niska.
- j) Kol. Zbigniew Zawitowski poinformował, że poprzez Zarząd Regionu Wielkopolskiego otrzymał pismo z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, podpisane przez Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego organizacji zakładowej w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów. W dyskusji zauważono, że pismo nie spełnia podstaw prawnych określonych w Statucie NSZZ „Solidarność” w sprawie zwołania NZD, wobec czego Rada KSN nie ma podstaw do podjęcia działań w tym kierunku.
- k) Kol. Aniela Tejchman w dniach 12 i 13 marca była na dwudniowym spotkaniu Komitetu ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki Education International w Brukseli. Sprawozdanie zostanie przygotowane w najbliższych dniach.

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska